



## Knud Laursen Holding A/S

Gl. Århusvej 141  
8800 Viborg  
CVR-nr. 33505213

## Årsrapport 01.07.2019 - 30.06.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
17.12.2020

---

**Knud Laursen**  
dirigent

# Indhold

|  |    |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger                     | 2  |
| Ledelsespåtegning                          | 3  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4  |
| Ledelsesberetning                          | 7  |
| Resultatopgørelse for 2019/20              | 8  |
| Balance pr. 30.06.2020                     | 9  |
| Egenkapitalopgørelse for 2019/20           | 11 |
| Noter                                      | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 14 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Knud Laursen Holding A/S

Gl. Århusvej 141

8800 Viborg

CVR-nr.: 33505213

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.07.2019 - 30.06.2020

## Bestyrelse

Marianne Toft

Knud Laursen

Susanne Frederiksen

Dorthe Laursen

## Direktion

Knud Laursen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er direkte eller indirekte at eje kapitalandele i andre virksomheder samt hermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.099 t.kr. mod et overskud på 60.128 t.kr. sidste år. Ledelsen anser det opnåede resultat for værende tilfredsstillende.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.

## Forventet udvikling

Årets resultat er lavere i år, hvilket kan henføres til salget af kapitalandelene i Arminox A/S sidste år.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2019/20

|   | Note | 2019/20<br>kr.   | 2018/19<br>kr.    |
|---|------|------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>                         |      | <b>(437.230)</b> | <b>(36.250)</b>   |
| Af- og nedskrivninger                                 |      | (33.506)         | 0                 |
| <b>Driftsresultat</b>                                 |      | <b>(470.736)</b> | <b>(36.250)</b>   |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder |      | 899.276          | 58.876.031        |
| Andre finansielle indtægter                           |      | 756.513          | 1.868.180         |
| Andre finansielle omkostninger                        |      | (23.702)         | (35.707)          |
| <b>Resultat før skat</b>                              |      | <b>1.161.351</b> | <b>60.672.254</b> |
| Skat af årets resultat                                | 1    | (62.428)         | (543.815)         |
| <b>Årets resultat</b>                                 |      | <b>1.098.923</b> | <b>60.128.439</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                |      |                  |                   |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret                    |      | 60.000.000       | 4.000.000         |
| Overført resultat                                     |      | (58.901.077)     | 56.128.439        |
| <b>Resultatdisponering</b>                            |      | <b>1.098.923</b> | <b>60.128.439</b> |

# Balance pr. 30.06.2020

## Aktiver

|  | Note | 2019/20<br>kr.     | 2018/19<br>kr.     |
|--|------|--------------------|--------------------|
| Grunde og bygninger                      |      | 3.987.244          | 0                  |
| <b>Materielle aktiver</b>                | 2    | <b>3.987.244</b>   | <b>0</b>           |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder |      | 29.589.202         | 38.289.926         |
| <b>Finansielle aktiver</b>               | 3    | <b>29.589.202</b>  | <b>38.289.926</b>  |
| <b>Anlægsaktiver</b>                     |      | <b>33.576.446</b>  | <b>38.289.926</b>  |
| Udskudt skat                             |      | 7.000              | 0                  |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag      |      | 0                  | 3.056.372          |
| <b>Tilgodehavender</b>                   |      | <b>7.000</b>       | <b>3.056.372</b>   |
| Andre værdipapirer og kapitalandele      |      | 92.215.331         | 91.545.345         |
| <b>Værdipapirer og kapitalandele</b>     |      | <b>92.215.331</b>  | <b>91.545.345</b>  |
| <b>Likvide beholdninger</b>              |      | <b>7.057.011</b>   | <b>6.126.715</b>   |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                 |      | <b>99.279.342</b>  | <b>100.728.432</b> |
| <b>Aktiver</b>                           |      | <b>132.855.788</b> | <b>139.018.358</b> |

**Passiver**

|  | Note | 2019/20<br>kr.     | 2018/19<br>kr.     |
|--|------|--------------------|--------------------|
| Virksomhedskapital   |      | 500.000            | 500.000            |
| Overført overskud eller underskud  |      | 72.081.362         | 130.982.439        |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret                                      |      | 60.000.000         | 4.000.000          |
| <b>Egenkapital</b>   |      | <b>132.581.362</b> | <b>135.482.439</b> |
| Bankgæld   |      | 0                  | 9                  |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder  |      | 5.000              | 0                  |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                                   |      | 25.000             | 25.000             |
| Gæld til tilknyttede virksomheder  |      | 129.998            | 59.369             |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse                                   |      | 45.000             | 0                  |
| Skyldig skat   |      | 69.428             | 3.451.541          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                                     |      | <b>274.426</b>     | <b>3.535.919</b>   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>  |      | <b>274.426</b>     | <b>3.535.919</b>   |
| <b>Passiver</b>  |      | <b>132.855.788</b> | <b>139.018.358</b> |
| Eventualforpligtelser  | 4    |                    |                    |
| Nærtstående parter med bestemmende indflydelse                             | 5    |                    |                    |
| Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår | 6    |                    |                    |

# Egenkapitalopgørelse for 2019/20

|                           | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | Forslag til<br>udbytte for<br>regnskabsåret<br>kr. | I alt<br>kr.       |
|---------------------------|--------------------------------|--|--|--------------------|
| Egenkapital primo         | 500.000                        | 130.982.439                                    | 4.000.000  | 135.482.439        |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0                              | 0  | (4.000.000)  | (4.000.000)        |
| Årets resultat            | 0                              | (58.901.077)                                   | 60.000.000   | 1.098.923          |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>500.000</b>                 | <b>72.081.362</b>                              | <b>60.000.000</b>                                  | <b>132.581.362</b> |

# Noter

## 1 Skat af årets resultat

|                                    | 2019/20       | 2018/19        |
|------------------------------------|---------------|----------------|
|                                    | kr.           | kr.            |
| Aktuel skat                        | 69.428        | 395.169        |
| Ændring af udskudt skat            | (7.000)       | 0              |
| Regulering vedrørende tidligere år | 0             | 148.646        |
|                                    | <b>62.428</b> | <b>543.815</b> |

## 2 Materielle aktiver

|                                     | Grunde<br>og bygninger<br>kr. |
|-------------------------------------|-------------------------------|
| Tilgange                            | 4.020.750                     |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>4.020.750</b>              |
| Årets afskrivninger                 | (33.506)                      |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(33.506)</b>               |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>3.987.244</b>              |

## 3 Finansielle aktiver

|                                     | Kapitalandele<br>i tilknyttede<br>virksomheder<br>kr. |
|-------------------------------------|---|
| Kostpris primo                      | 44.800.000  |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>44.800.000</b>                                     |
| Opskrivninger primo                 | (6.510.074)   |
| Andel af årets resultat             | (576.519)   |
| Regulering af interne avancer       | 1.475.795   |
| Udbytte                             | (9.600.000)   |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>         | <b>(15.210.798)</b>                                   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>29.589.202</b>                                     |

| Kapitalandele i dattervirksomheder | Retsform | Ejerandel<br>% |
|------------------------------------|----------|----------------|
| K. Laursen Holding A/S             | A/S      | 64%            |

#### **4 Eventualforpligtelser**

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

#### **5 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Selskabets hovedaktionær ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Selskabets direktion og bestyrelse har tegningsret og har dermed bestemmende indflydelse på Knud Laursen Holding A/S.

#### **6 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
